2023年８月10日

各 位

会 社 名 株式会社Geolocation Technology

代表者名 代表取締役社長 山本 敬介

(コード番号 4018 福証Q-Board)

問合せ先 管理部長 山﨑 陽子

T E L 055-916-0294

特別損失（投資有価証券評価損）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年６月期第４四半期会計期間（2023年４月１日～2023年６月30日）において、特別損失

（投資有価証券評価損）を計上するとともに、2023年８月10日開催の取締役会において、2023年５月15

日に公表いたしました2023年６月期（2022年７月１日～2023年６月30日）通期業績予想を下記のとおり

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（投資有価証券評価損）の計上について

当社が保有する投資有価証券の一部について、投資時における投資先企業の事業計画の数値と実

績値との乖離が大きく、実質価額が著しく低下したため減損処理を行い、投資有価証券評価損43百

万円を特別損失として計上することとなりました。

２．業績予想の修正について

（１） 2023年６月期通期業績予想数値の修正（2022年７月１日～2023年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

758

百万円

101

百万円

102

百万円

70

円 銭

46.03

今回修正予想（Ｂ） 767 116 117 37 24.98

増減額（Ｂ－Ａ） 8 14 14 △32 -

増減率（％） 1.2 14.0 14.5 △45.7 -

（ご参考）前期実績

（2022 年６月期）
727 155 145 99 71.23

（２） 修正の理由

2023年６月期第４四半期会計期間（2023年４月１日～2023年６月30日）において、投資有価証

券評価損を特別損失に計上することとなったため、当期純利益が前回発表予想を下回る見込みと

なりましたので上記の通り修正いたします。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって、予想値と異なる可能性があります。

以上